
  

Písemná zpráva zadavatele 1/5 

Pořadové č. VZ: 6/2016 

Systémové č. VZ: P17V00001427 

Č. j.: SFZP 115092/2017 

Datum:  21. 12. 2017 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

Jazyková výuka zaměstnanců SFŽP ČR 2018 – 2020 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

IČ: 00020729 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

1 Předmět veřejné zakázky: 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování cizojazyčné výuky s cílem zvýšení cizojazyčné 

kompetence u zaměstnanců zadavatele (dále jen „cizojazyčná výuka“) a související podpůrné 

služby dle níže uvedené specifikace. 

1.1.1 Zadavatel požaduje zajištění cizojazyčné výuky pro přibližně 300 zaměstnanců SFŽP ČR 

(dále jen „účastníků“) v jazyce anglickém, německém a francouzském (dále jen „AJ“, „NJ“ 

a „FJ“) s předpokládaným rozdělením přibližně 70 % AJ, 20 % NJ a 10 % FJ. 

1.1.2 Cizojazyčná výuka musí zahrnovat následující složky: 

a) četba a písemný projev v oblasti obchodní i obecné AJ, NJ, FJ – četba s důrazem na lepší 

porozumění textům, procvičování písemného projevu; 

b) profesní komunikační dovednosti – nácvik konverzace a poslechu, obeznámení se 

s jazykem používaným při jednáních a vyjednávání; 

c) gramatika – zaměření na oblasti, které jsou problematické pro české studenty AJ, NJ, FJ; 

d) slovní zásoba – systematické procvičování slovní zásoby; 

e) další činnosti podle potřeby a konkrétního zadání zadavatele. 

Na žádost zadavatele musí dodavatel zajistit v požadovaném rozsahu a do 3 týdnů od 

obdržení požadavku zadavatele výuku odborné AJ, NJ, FJ u zadavatele se zaměřením na 

problematiku evropských fondů a na terminologii životního prostředí.  

1.1.3 Cizojazyčná výuka bude probíhat v těchto obdobích: 



 Písemná zpráva zadavatele 2/5 

a) od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018 (předpoklad 15 vyučovacích týdnů cizojazyčné výuky 

v rámci tohoto období); 

b) od 1. 9. 2018 do 30. 6. 2019 (předpoklad 30 vyučovacích týdnů cizojazyčné výuky 

v rámci tohoto období); 

c) od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020 (předpoklad 30 vyučovacích týdnů cizojazyčné výuky 

v rámci tohoto období); a 

d) od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020 (předpoklad 15 vyučovacích týdnů cizojazyčné výuky 

v rámci tohoto období). 

V případě, že se předpokládaný rozsah cizojazyčné výuky dle bodů a), b) a c) výše nestihne 

vyčerpat vždy v daném období, je možné, aby nevyčerpaný rozsah hodin cizojazyčné výuky 

poté, co bude každý takovýto případ písemně odsouhlasen zadavatelem, byl odučen i 

v období od 1. 7. do 31. 8., tedy bezprostředně po skončení období uvedených výše pod 

body a), b) a c) výše. 

1.1.4 Dodavatel zajistí cizojazyčnou výuku prezenční formou pro všechna  období uvedená výše 

v čl. 1.1.3 pod body a) až d), a to následovně: 

a) skupinová cizojazyčná výuka v rozsahu 1 x týdně 2 vyučovací hodiny (1 vyučovací hodina 

= 45 minut); 

b) individuální cizojazyčná výuka pro vybrané účastníky (maximálně 10 % z celkového 

počtu účastníků) v rozsahu 1 x týdně 2 vyučovací hodiny (1 vyučovací hodina = 45 

minut). 

1.1.5 Skupinová cizojazyčná výuka se může konat pouze buď v ranních hodinách od 07:30 hod. 

do 9:00 hod., nebo v odpoledních hodinách od 15:00 hod. dále, nejpozději však do 19:00 

hod. Individuální cizojazyčná výuka se může konat od 7:30 hod. dále, nejpozději však do 

19:00 hod. 

1.1.6 Zadavatel požaduje, aby byl dodavatel schopen realizovat cizojazyčnou výuku ve všech 

požadovaných jazycích na centrálním pracovišti zadavatele v Praze a na všech krajských 

pracovištích zadavatele s předpokládaným rozdělením 80 % Praha a 20 % ostatní krajská 

pracoviště (České Budějovice, Brno, Karlovy Vary, Hradec Králové, Liberec, Ostrava, 

Olomouc, Pardubice, Plzeň, Ústí n. Labem, Jihlava, Zlín). Individuální cizojazyčná výuka bude 

probíhat pouze na centrále v Praze. Cizojazyčná výuka se bude uskutečňovat v prostorách 

zadavatele. 

1.1.7 Dodavatel rozdělí účastníky do skupin podle zvoleného jazyka a úrovně jazykových znalostí 

na základě vstupního testování, přičemž v každé skupině bude maximálně 10 účastníků, 

minimální předpokládaný počet účastníků ve skupině je 4 (je však možný i nižší počet 

účastníků, zejména na krajských pracovištích, a to po dohodě se zadavatelem). 

1.1.8 Dodavatel indikativně navrhne optimální metodiku výuky pro jednotlivé jazyky 

a vědomostní úrovně účastníků. Dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky 

předpokládá zadavatel zejména jazykovou úroveň A1, A2 a B1, B2; jazykovou úroveň C1 a 

C2 pak ojediněle (především v jazyce anglickém). Dodavatel musí být také schopen připravit 

účastníky na určité jazykové zkoušky: zejména TOEFL, FCE, CAE, BEC, IELTS, Zertifikat 

Deutsch, Státní jazyková zkouška všeobecná, Grosses Deutsches Sprachdiplom, Pruefung 

Wirtschaftsdeutsch International, DELF, Test de Connaissances du Francais (TCF), TEF. 



 Písemná zpráva zadavatele 3/5 

Dodavatel bude v případě požadavku zadavatele schopen zajistit pro úrovně jazykové 

výuky B1 a výše rodilého mluvčího, a to u všech vyučovaných jazyků. 

1.1.9 Dodavatel bude provádět pravidelné testování a hodnocení účastníků. Dodavatel zajistí 

vstupní testování jazykové vybavenosti účastníků on-line. Následné testování (testování 

vyhodnocení pokroku účastníka) provede na konci každého období uvedeného v čl. 1 odst. 

1.1.3 písemným testem přímo v hodinách (v případě prodlouženého semestru, až na konci 

tohoto semestru). Dodavatel vypracuje a předá na konci každého období uvedeného v čl. 1 

odst. 1.1.3 každému účastníkovi písemné vyhodnocení jeho pokroku v cizojazyčné výuce, 

a dále vypracuje a předá zadavateli souhrnné písemné vyhodnocení pokroků všech 

účastníků (např. jako jmenný seznam s informací o úrovni jazyka při vstupním testování a na 

konci období, včetně grafického znázornění), a to elektronickou formou (ať již s možností 

on-line náhledu nebo zasíláním na e-mail). 

1.1.10 Dodavatel zajistí v rámci individuální i skupinové jazykové výuky učební materiály 

a didaktické pomůcky, zejména učebnice, a to formou výpůjčky po celou dobu trvání 

smluvního vztahu nebo bezplatného přenechání zadavateli, flipcharty včetně zajištění 

papírů, popřípadě magnetické tabule, fixy, aj.  

1.1.11 Dodavatel zpřístupní zadavateli v elektronické podobě (ať již s možností on-line náhledu 

nebo zasíláním na e-mail): 

a) prezenční listiny, a to vždy do 2 pracovních dnů od konání jazykové výuky konkrétní 

skupiny; 

b) docházkovou statistiku (přehled jednotlivých zaměstnanců ve skupinách včetně 

procentuálního zobrazení jejich docházky); 

c) seznam všech aktuálních skupin a do nich zařazených účastníků jazykové výuky, a to do 

dvou pracovních dnů od každé provedené změny (např. přechod účastníka do jiné 

skupiny, zařazení nového účastníka do skupiny, změna místnosti, kde se skupinová 

výuka koná apod.); 

d) seznam všech aktuálních lektorů, kteří jsou ve výuce zařazeni včetně jejich telefonického 

a e-mailového kontaktu. 

1.1.12 Dodavatel zajistí, aby v osobách lektorů, kteří budou určeni pro zajištění výuky a budou 

vedeni v seznamu lektorů předloženém dodavatelem, nedošlo během celé doby trvání 

smlouvy k větší než 20% obměně. Do této obměny se nezapočítává výměna lektora na 

přání zadavatele, odchod lektora na MD/RD, odchod do důchodu, úmrtí či dlouhodobá 

zdravotní indispozice. Výměna lektora ze strany dodavatele v průběhu kurzů v jednotlivých 

obdobích je možná pouze z objektivních důvodů a musí být dostatečně předem oznámena 

zadavateli, přičemž nový lektor musí splňovat kvalifikaci níže požadovaným způsobem. 

2 Cena sjednaná ve smlouvě: 

2.1 Cena za jednu vyučovací hodinu (tj. 45 minut) cizojazyčné skupinové/individuální výuky činí 

298 Kč (plnění je osvobozeno od DPH). 

2.2 Maximální cena za celý předmět plnění činí 4.000.000 Kč bez DPH, přičemž zadavatel není 

povinen vyčerpat tuto částku celou. 



 Písemná zpráva zadavatele 4/5 

2.3 Předmět veřejné zakázky bude spolufinancován z Technické pomoci Operačního programu 

Životní prostředí (TP OPŽP) a Nákladů státu na administraci programu Nová zelená úsporám (NZÚ 

NSA), projekt „Program rozvoje a vzdělávání zaměstnanců SFŽP ČR“, ORG 6306. 

3 Použitý druh zadávacího řízení: 

3.1 Zadavatel zadával předmětnou veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. 

§ 53 zákona. 

4 Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

Č. Nabídka účastníka 

1 Mgr. Pavel Pospíšil – Lingua Centrum, sídlo: U Stadionu 1205/10, 779 00 Olomouc, právní 

forma: fyzická osoba – podnikatel 

2 GLOSSA, s.r.o., sídlo: Jindřišská 11, 110 00 Praha 1, právní forma: společnost s ručením 

omezeným 

3 PRESTO – PŘEKLADATELSKÉ CENTRUM s.r.o., sídlo: Na Příkopě 31, 110 00 Praha 1, právní 

forma: společnost s ručením omezeným 

5 Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění: 

5.1 Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

6 Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Název  Sídlo Právní forma 

Mgr. Pavel Pospíšil – 

Lingua Centrum 

U Stadionu 1205/10, 779 00 Olomouc fyzická osoba – podnikatel 

7 Odůvodnění výběru dodavatele: 

7.1 Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která byla stanovena na základě 

kritéria „nejnižší nabídková cena včetně DPH“ za 1 vyučovací hodinu (tj. 45 minut) cizojazyčné 

výuky. Nabídky byly seřazeny podle výše nabídkové ceny tak, že jako ekonomicky nejvýhodnější 

byla hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a jako nejméně ekonomicky výhodná pak 

byla hodnocena nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou.   

7.2 Vybraný dodavatel nabídl nejnižší nabídkovou cenu včetně DPH za 1 vyučovací hodinu (tj. 45 

minut) cizojazyčné výuky. Výsledek hodnocení: 

Pořadí Nabídka účastníka Nejnižší nabídková cena včetně DPH 

1. Mgr. Pavel Pospíšil – Lingua Centrum 298,00 Kč 

2. PRESTO – PŘEKLADATELSKÉ CENTRUM s.r.o. 308,00 Kč 

3. GLOSSA, s.r.o. 325,00 Kč 



 Písemná zpráva zadavatele 5/5 

8 Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele: 

8.1 Plnění předmětu smlouvy zajišťuje výhradně vybraný dodavatel. 

9 Soupis osob, u nichž byl zjištěn střet zájmů: 

9.1 U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 ...........................................................................................  

Ing. Petr Valdman 

ředitel SFŽP ČR 


		2017-12-21T11:57:28+0100




